ДОГОВОР

купли-продажи
 «___» _______  _____г.

г. Краснодар
Общество с ограниченной ответственностью «Стройинвест», в лице конкурсного управляющего Беликова Анатолия Петровича (350911, г. Краснодар, а/я №3205, ИНН 230202864833, члена Союза «СРО АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «СТРАТЕГИЯ», ИНН 3666101342), действующего на основании определения Арбитражного суда Краснодарского края от 19.06.2017г. по делу № А32-4998/2012 37/90-Б, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны,
и______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с требованиями «О несостоятельности (банкротстве)», согласно Положению о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО «Стройинвест,  на условиях настоящего договора Продавец продал, а Покупатель купил следующее недвижимое имущество:

1.2. Вышеуказанное имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании ____________________.

1.3. Покупатель уведомлен Продавцом, что на момент заключения настоящего договора продаваемое Имущество не находится под обременением (в залоге) в пользу третьих лиц.
2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Стоимость Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора, в соответствии с __________________ составляет ______________ руб. ______ коп. Указанная цена установлена в ходе проведения торгов, является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Внесённый Покупателем, являющимся  «Победителем торгов» задаток в размере ____________  рублей _________ копеек засчитывается в счет цены, установленной п. 2.1 настоящего договора и сохраняет свою функцию – обеспечение исполнения обязательств по оплате имущества.

2.3. Остаток денежных средств в размере ___________ рублей  ______ копеек вносится Покупателем на основной расчётный счёт Продавца в течение 30 дней с даты подписания настоящего договора.

2.4. Фактом оплаты Имущества является поступление денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. Передача Имущества и обязанности сторон.
3.1. Передача имущества Продавцом и принятие ее Покупателем осуществляется по подписываемому Сторонами акту приема - передачи в десятидневный срок с момента полной оплаты имущества Покупателем.

3.2. Обязательства Продавца передать Имущество Покупателю считается исполненным в момент подписания Сторонами акта приема – передачи имущества.

3.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец и орган, обративший взыскание на имущество, не несут ответственности за качество проданного Имущества.

4.4 Имущество считается переданным Покупателю с момента подписания передаточного акта, являющегося приложением к настоящему договору и его неотъемлемой частью.

4.5. Покупатель считается надлежаще исполнившим свои обязательства в момент поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в размере и в порядке, предусмотренном ст. 2 настоящего Договора.
4. Переход права собственности на Имущество
4.1. Настоящий Договор подлежит обязательной государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарского края.

4.2. Право собственности переходит к Покупателю после государственной регистрации настоящего Договора купли-продажи в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарского края.

4.3. Стороны пришли к соглашению, что расходы по государственной регистрации настоящего Договора регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарского края несет Покупатель.
5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств на расчетный счет Продавца в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. п. 2.1, 2.2, 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о прекращении действия настоящего Договора. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления.

Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает задаток, зачтенный в счет цены договора и внесенный на счет продавца, в случаях просрочки оплаты имущества в нарушении сроков установленных настоящим договором, а также в случае отказа от исполнения и/или в связи с неисполнением обязательств, предусмотренных в настоящем Договоре.

В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.
6. Прочие условия
6.1. Настоящий договор вступает в действие со дня подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами всех своих обязательств по договору
6.2. Стороны признают юридически значимыми и действительность факсимильные сообщения и операции, совершенные по модемной связи, посредством электронной почты, на реквизиты, указанные в настоящем Договоре и заявке. Документы в рамках данного Договора, передаваемые по факсу, а также электронная подпись имеют ту же юридическую силу, что и оригиналы, до момента обмена между сторонами подписанных оригиналов передаваемых документов.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

6.4. Настоящий договор, может быть расторгнут в установленном законом порядке.

6.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

6.7. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства. Неурегулированные в процессе переговоров спорные вопросы разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.

6.8. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр для хранения в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарского края.
7. Место нахождения и реквизиты Сторон
	ПРОДАВЕЦ
ООО «Стройинвест»

350001, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 128

ИНН 2312111380; ОГРН 1042307158068

счет № 40702810002100001206

в Филиал № 8 ПАО КБ «Центр-инвест»

к/сч 30101810100000000550

БИК 040349550.

Конкурсный управляющий

___________________    А.П. Беликов

М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ

_______________________/

__________________________                                                                                      ___________________________3